

07.08.2012

Sisäasiainministeriölle

Asia: Lausuntopyyntö työryhmän muistiosta koskien ulkomaalaisten säilöön ottamista koskevan tilastoinnin nykytilaa ja kehittämistä

Viite: SM072:00/2011

Muistiossa on esitetty säilöön ottamista koskevan tilastoinnin nykytilan kuvaus muun ohella kärjäoikeuksien näkökulmasta. Tältä osin kärjäoikeus lausuu seuraavaa.

Kuvaus menettelytavoista on oikea, mutta yhteenvedona todetusta lausumasta "karkealla tasolla asiamääristä voi laskea säilöön otetut henkilöt" kärjäoikeus tekee seuraavat kaksi huomautusta.

1) Eri kärjäoikeuksien asiamääriä yhteen laskettaessa voi sama säilöön otettu henkilö esiintyä useampaan kertaan saman säilöön oton yhteydessä.

Usein henkilö otetaan säilöön jonkun muun kärjäoikeuden kuin Helsingin kärjäoikeuden toimialueella. Tuossa tilanteessa paikallinen kärjäoikeus kirjaa asian diaariinsa uutena asiana, jos säilöön otetusta tulee tuolle kärjäoikeudelle vaatimus. Ensimmäisen käsittelyn jälkeen säilöön oton jatkuessa toinen kärjäoikeus siirtää asian Helsingin kärjäoikeudelle ja samalla päättää asian käsittelyn diaarissa. Toisesta kärjäoikeudesta saapuneen asian osalta Helsingin kärjäoikeudessa ei kirjata asiaa diaariin heti sen saapumisen jälkeen. Kirjaaminen diaariin tapahtuu vasta sitten kun asiassa tulee säilössä pitämisen jatkamista koskeva vaatimus.

Useimmiten muissa kärjäoikeuksissa diaariin kirjatut säilöön otetut kirjataan Helsingin kärjäoikeudessa toiseen kertaan. Kuitenkaan uudelleen kirjausta ei tule, jos toisen kärjäoikeuden päättämä säilöön otto päättyy ennen kuin Helsingin kärjäoikeudelle tulee vaatimus säilöön oton jatkamisesta.

07.08.2012

2) Lyhytaikaisesta säilöönnotosta ei tehdä ollenkaan kirjausta kärjäoikeuden diaariin.

Helsingin kärjäoikeus ei anna asialle diaarinumeroa poliisin tai rajavartiolaitoksen tekemän säilöönnotoilmoituksen perusteella. Kärjäoikeuden tulkinnan perusteella ei tuolloin vielä ole tullut sellaista vaatimusta, joka edellyttäisi kärjäoikeuden käsittelyä.

Diaarinumero annetaan vain niille asioille, joissa tulee "Vaatus tuomioistuimelle" otsikoitu asiakirja ja joissa säilöönottamista koskeva tuomioistuinkäsittely toteutuu.

Lausunnon on valmistellut kärjätuomari Jukka Jaakkola.

Eero Takkunen
laamanni